Yakni dengan tidak

bersikap sombong terhadap orang lain, dan mengajak mereka

untuk menjauhi keburukan.70

C. Biografi dan Sejarah Hidup Umar bin Ahmad Baradja

Syaikh Umar bin Ahmad Baradja merupakan seorang ulama yang

memiliki akhlaq yang mulia. Beliau pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H/

17 Mei 1913 M di Kampung Ampel Maghfur. Sejak kecil beliau diasuh dan

dididik kakeknya dari pihak ibu, yakni Syaikh Hasan bin Muhammad

Baradja, seoarang ulama yang ahli dalam ilmu nahwu dan fiqih. Nisbat

Baradja ini merupakan nisbat yang dimiliki oleh syekh Umar yang berasal

dari Seiwun, Hadramaut, Yaman.